муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Егорлыкская средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ
                  29.08.2024г.                                                                                       № 260

Об утверждении плана мероприятий
«дорожной карты» по подготовке к
проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего
образования в МБОУ ЕСОШ №1  в 2024-2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ч.12 ст. 59), приказами Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом Минобразования Ростовской области 15.08.2024 № 764 «Об утверждении дорожной карты подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Ростовской области в 2025 году», в целях обеспечения координации действий организаторов и участников и организованной подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2025 году на территории Егорлыкского района, на основании приказа отдела образования Администрации Егорлыкского района от 27.08.2024г. №466

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  в МБОУ ЕСОШ №1 в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).

2. Заместителю директора Терещенко О.Ю.:
  2.1.Довести   вышеуказанный документ до сведения классных руководителей, руководителей  методических объединений, учителей, родителей, обучающихся.
  2.2. Обеспечить выполнение мероприятий  «дорожной карты».

3.Содержание настоящего приказа довести до сведения лиц, указанных в нем.

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

  Директор МБОУ ЕСОШ №1                                          Гамова Е.Н.